

Tyresö kommun
Catarina Stavenberg

2016-05-23 1 (4)

Diarienummer
2016/ KS 0065 001

Kommunstyrelsen

Kommundirektörens rapport maj/juni

Granskning av verksamheten för barn och unga

Kvalitetsenheten har på uppdrag av kommundirektören genomfört en granskning av verksamheten för barn och unga inom socialförvaltningen. Extern utredare har anlåtts och en granskningsrapport har lämnats till kommundirektören och socialnämnden. Utredaren konstaterar att bemanningen har varit bristfällig för att under första kvartalet 2016 eskalera till en extrem personalbrist. Samtidigt har antalet anmälningar ökat vilket medfört en än mer ohållbar situation. Utredarens slutsats är att rättssäkerheten kan under nuvarande förhållanden inte garanteras, inte heller att barn och unga får det skydd och de stödjande insatser som behövs.

Rapporten bifogas under meddelanden.

Föreläsning om modern islamofobi den 20 september

Beredningen för medborgardialog och mångfald, BMM, kommer att bjuda in till en föreläsning om modern islamofobi tisdagen den 20 september i gymnasiets aula. Föreläsningen hålls av Bilan Osman som är utbildare vid stiftelsen Expo. Målgruppen är i första hand alla förtroendevalda och kommunens chefer. Även medborgare och medarbetare kan komma att bjudas in i mån av plats. Föreläsningen är en fortsättning på den föreläsningsserie som initierats av kommunstyrelsens ordförande och som inleddes med en föreläsning om den moderna antisemitismen under förra året.

Uppdrag att fördjupa Tyresös arbete med hbtq-frågor - återrapport

Kommunstyrelsen beslutade 2014-08-26 ge kommundirektören i uppdrag att fördjupa och intensivfiera Tyresös arbete med hbtq-frågor och ansöka om projektmedel hos socialstyrelsen. Ett chefsforum med Tyresös samtliga chefer genomfördes under hösten med temat ” Alla är vi lika olika”. Dagen innehöll föreläsning kring likabehandling och mångfald och hbtq-frågor, grupparbete och reflektioner. Därefter genomförde cheferna en uppföljningsdag med medarbetarna. En ansökan till Socialstyrelsen om projektmedel (250 tkr) lämnades i februari 2015. Projektet omfattade utbildning och erfarenhetsutbyte i syfte att öka kunskap om hbt-personers situation, förbättra bemötande och utveckla verksamheten. Socialstyrelsen beslutade att inte bevilja Tyresös

ansökan. Däremot har bidrag beviljats till hbtq-certifiering inom i första hand individ- och familjeomsorgen.

Kommunens likabehandlingsplan har reviderats och antagits av kommunstyrelsen i februari 2016. HR-avdelningen har arbetat fram en metodhandbok för att ge cheferna inspiration i det fortsatta arbetet med likabehandlingsfrågor.

Näringsliv

Tyresö kommun tillsammans med de övriga södertörnskommunerna (utom Nykvarn) bjöd in företagare till "Mitt Företags turnén – från småföretagare till stjärnföretagare" den 11 maj 2016. Vård för turnén var denna gång Södertälje kommun och cirka 175 personer deltog från Södertörnskommunerna.

"Mitt Företag" turnerar runt i Sverige och det är andra gången den landar på Södertörn. Besökarna ges möjlighet att få konkreta tips om hur de kan utveckla sitt företag, få inspiration och lära av hur andra stjärnföretagare bygger sina företag och följa i deras fotspår samt möjlighet till strukturerat mingel under en halvdag.

Tävling Ung Företagsamhet

För att uppmärksamma alla UF-företag i Tyresö genomfördes ett mingel med presentationer och prisutdelning i gymnasiet aula den 18 maj. Fem UF-företag presenterade sina företag inför publik och jury. Därefter delade juryn ut pris. Juryn bestod av medlemmar från Rotary, Nyföretagarcentrum, näringslivschef Gunilla Berg samt UF-lärare. Ung & Tung UF, ett event kring fotboll, vann priset "Bästa företag" och fick även en prischeck om 1000 kr.

Handslag för ett vackrare Tyresö - delrapport

Kommunstyrelsen beslutade 2015-03-12 ge kommunledningskontoret i uppdrag att i samverkan med berörda parter ta fram ett "Handslag för ett vackrare Tyresö", i syfte att effektivare jobba mot klotter och skadegörelse. Kommunen har, tillsammans med externa aktörer, påbörjat ett samarbete för att ha en samsyn och kraftsamla i arbetet mot klotter, skadegörelse och nedskräpning i Tyresö kommun.

Överenskommelsen Handslaget, som kommer att undertecknas av samverkansaktörer under hösten 2016, syftar till att samordnade insatser görs i definierade områden som särskilt utsatts för skadegörelse, nedskräpning och/eller klotter. Kontinuerliga samverkansmöten sker under året för att kartlägga problematiken, få fram lägesbild och planera för olika insatser. Under april genomfördes en av flera planerade bevakningsinsatser vid hårt klotterdrabbade platser. En gemensam klottersanering och städinsats kommer under hösten att utföras tillsammans med bland annat Vattenfall och Tyresöbostäder. Även polisen kommer att delta.

Just nu pågår dialoger med bland annat näringslivet för att försöka få fler samverkansaktörer att delta i Handslaget. Målet för alla deltagande är att kostnaderna, till följd av skadegörelse, klotter och nedskräpning, ska minska, att aktörernas samverkan stärks samt att tryggheten i områden ska öka.

Brottsofferjouren- återrapport uppdrag

Kommunstyrelsen beslutade 2015-12-08 ge kommundirektören i uppdrag att utreda förutsättningar för hur stöd till vuxna brottsoffer och deras anhöriga fortsättningsvis bör organiseras. Uppdraget lämnades i samband med att kommunstyrelsen avslag ansökan om verksamhetsbidrag till den lokala brottsofferjouren BOJ NVT. Den ideella föreningen bildades 1994 och har årligen fått verksamhetsbidrag från Tyresö, Nacka och Värmdö kommuner. Dock avslogs i fjol ansökan om verksamhetsbidrag för 2016 då BOJ-NVT inte på ett rimligt sätt medverkade i den utvärdering av verksamheten som kommunerna gemensamt beställt.

Härefter har mycket hänt i föreningen. Ny ordförande och fyra nya styrelseledamöter har valts och en ny verksamhetschef, Veronica Norlander, har tillsatts. Hon har tidigare varit ansvarig för brottsofferjouren i Södra Stockholm och är väl insatt i arbetet med brottsofferjourer. Tjänstemän från de tre kommunerna har nyligen träffat den nya verksamhetschefen och ordföranden. Föreningen har också lämnat in en ny ansökan om verksamhetsbidrag för 2016 som planeras tas upp för beslut i kommunstyrelsen i augusti. Från tjänstemannahåll i samtliga tre medverkande kommuner bedöms nu förutsättningarna vara goda för att kunna ge fortsatt verksamhetsbidrag till föreningen för fortsatt stöd till vuxna brottsoffer och deras anhöriga.

Tyresö – rankas som tredje bästa familjekommun

Tidningen Fokus rankar Sveriges kommuner i den årliga undersökningen ”Bäst att bo”. Tyresö har i år klättrat till 24:e bästa kommun av landets 290. Och vi är den tredje bästa i riket i gruppen ”Att vara familj”.

Rankingen, som sker i samarbete med Jönköpings högskola, grundar sig på ett 40-tal variabler – allt från huspriser, ohälsotal, tillgång till bredband, medeltemperatur, andel unga och sysselsättningsgrad till skattesats. Överst i rankingen tronar Stockholms stad för andra året i rad, följt av Uppsala och flera av länets kommuner. Tyresö hamnar totalt på tionde plats av länets 26.

Rankingen består av flera undergrupper. Bäst placerar sig Tyresö i gruppen ”Bäst att ha familj” där vi är trea i landet efter Nacka och Täby. Avgörande faktorer där är bland annat skolresultat, graden av mobbning, tillgänglig service, jobbtillväxt, arbetslöshet och befolkningsökning.

I gruppen ”Bäst att vara ung” hamnar vi på plats 61. Av sju variabler ligger låg arbetslöshet för unga på plussidan (rank 26), på minus att vi har låg nettomigration av unga, det vill säga att många flyttar iväg och studerar. I gruppen ”Bäst att vara äldre” hamnar vi på plats 78 och i gruppen ”Bäst att arbeta” på plats 21.

I totalranking har Tyresö klättrat sju år i rad, ifjol låg vi på plats 28, 2014 på plats 36 – 2010 på plats 107.

Ekonomisk rapport

Ekonomichefen lämnar ingen särskild redogörelse denna månad eftersom delårsrapporten presenteras.



Bo Renman
Kommundirektör